



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 07 марта 2023 г. № 101

О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 24 декабря 2015 г. № 1138 "Об образовании комиссии по вопросам реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Волгоградской области, финансируемых с использованием средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Волгоградской области от 24 декабря 2015 г. № 1138 "Об образовании комиссии по вопросам реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Волгоградской области, финансируемых с использованием средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", следующие изменения:

1.1. В постановлении в заголовке, преамбуле и в пунктах 1, 2 слова "государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "публично-правовой компании "Фонд развития территорий".

1.2. В составе комиссии по вопросам реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Волгоградской области, финансируемых с использованием средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, утвержденном названным постановлением:

1) в заголовке слова "государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "публично-правовой компании "Фонд развития территорий";

2) вывести из состава комиссии Панкина Е.Е., Алексееву О.Ф., Горелик С.В., Лебедева Д.Н.;

3) ввести в состав комиссии следующих лиц:

Бегункова - председатель комитета строительства Волгоградской области, председатель комиссии
Ольга Александровна

Шабельская - начальник отдела технологических присоединений общества с ограниченной ответственностью "Концессии водоснабжения" (по согласованию);
Юлия Борисовна

4) в наименовании должности Козьменко А.Г. слова "заместитель руководителя" заменить словом "руководитель";

5) позицию

"Матвеева - заместитель начальника отдела управления жилищным фондом комитета строительства Волгоградской области"
Ирина Владимировна

заменить позицией следующего содержания:

"Матвеева - заместитель начальника отдела управления жилищным фондом комитета строительства Волгоградской области, секретарь комиссии".
Ирина Владимировна

1.3. В Положении о комиссии по вопросам реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Волгоградской области, финансируемых с использованием средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, утвержденном названным постановлением (далее именуется – Положение):

1) в заголовке и пункте 1.1 слова "государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "публично-правовой компании "Фонд развития территорий";

2) абзацы шестой и седьмой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

"о соответствии многоквартирного дома и (или) жилых помещений требованиям, рекомендованным "СП 54.13330.2022. Свод правил. Здания жилые многоквартирные. СНиП 31-01-2003";";

о несоответствии многоквартирного дома и (или) жилых помещений, требованиям, рекомендованным "СП 54.13330.2022. Свод правил. Здания жилые многоквартирные. СНиП 31-01-2003";";

3) в приложении к Положению в нумерационном заголовке слова "государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "публично-правовой компании "Фонд развития территорий".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров